PAGE
2

Проект внесен

Главой муниципального района

__________Н.А. Масловым

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Думы Маловишерского муниципального района от 28.12.2016 № 150

Принято Думой Маловишерского муниципального района Новгородской области

__________________ 2023 года

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Маловишерского муниципального района от 28.12.2016 №150 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. дополнить в наименовании, пунктах 1 и 2 после слов «Маловишерского муниципального района» словами «Новгородской области»;

1.2. в Положении о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района (далее – Положение), утвержденном решением:

1.2.1. дополнить в наименовании, разделах 1, 8, 9, пунктах 2.3, 4.1 после слов «Маловишерского муниципального района» словами «Новгородской области»;
1.2.2. заменить в абзаце третьем подпункта 2.1.1 и абзаце одиннадцатом подпункта 2.1.2 слова «к высшей и главной группам должностей» словами «к главной и ведущей группам должностей»;

1.2.3. изложить пункт 3.3 в редакции:
«3.3 В случае централизованного повышения денежного содержания муниципальным служащим, под которым понимается увеличение на величину, определенную нормативным правовым актом органа местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области, денежного содержания по всем должностям муниципальной службы производится перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет.
Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области в течение трех календарных дней со дня принятия муниципального правового акта об изменении денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы, направляет его в Администрацию Маловишерского муниципального района Новгородской области (далее – уполномоченный орган).
Перерасчет оформляется распоряжением уполномоченного органа, в течение  тридцати календарных дней со дня принятия муниципального правового акта об изменении денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы.

О перерасчете пенсии за выслугу лет гражданин уведомляется в письменной форме в течение десяти календарных дней со дня принятия муниципального правового акта о перерасчете пенсии за выслугу лет.»;
1.2.4. изложить абзац первый пункта 3.4 в редакции:

«3.4. Перерасчет пенсии за выслугу лет гражданам Российской Федерации, замещавшим должности руководителей территориальных органов местного самоуправления в муниципальных образованиях области (глав администраций сельсоветов (поселков), производится исходя из увеличения денежного содержания по должности муниципальной службы в Новгородской области - главный специалист Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области; замещавшим должности заместителей руководителей территориальных органов местного самоуправления в муниципальных образованиях области (заместителей глав администраций сельсоветов (поселков), - производится исходя из увеличения денежного содержания по должности муниципальной службы в Новгородской области - ведущий специалист Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области.»;
1.2.5. изложить последний абзац пункта 4.1 в редакции:

«Для лиц, уволенных с должностей муниципальной службы после 01 апреля 2005 года, в ежемесячном денежном содержании которых не было ежемесячного денежного поощрения, оно включается в размере, определенном в девятом и десятом абзацах настоящего пункта.»;

1.2.6. изложить пункт 5.2 в редакции:

«5.2. К заявлению заявитель прилагает:

1) копии документов, удостоверяющие личность, возраст, место жительства, гражданство;

2) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;

3) копию пенсионного удостоверения или справку о пенсионном обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение;
4) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) лица, замещавшего должность муниципальной службы;

5) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;
6) заявление в уполномоченный орган на перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

7) документ, подтверждающий постоянное проживание в Российской Федерации - для установления пенсии иностранному гражданину, лицу без гражданства;

8) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Копии документов, предусмотренные пунктом 5.2 настоящего Положения, должны быть заверены в нотариальном порядке. При представлении копий документов, не заверенных в нотариальном порядке, уполномоченный орган проверяет соответствие копий этих документов их оригиналам, делает отметку на копии о соответствии ее подлиннику.

К заявлению заявителя кадровая служба уполномоченного органа, прилагает следующие документы:

1) справку о денежном содержании лица, замещавшего должность муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области об оплате труда в органах местного самоуправления (по месту замещения заявителем должности муниципальной службы), рассчитанного в соответствии с разделом 4 настоящего Положения;

2) решение представителя нанимателя об установлении периодов службы (работы) заявителя, включаемых в стаж, дающий заявителю право на пенсию за выслугу лет.

Заявление о назначении пенсии может быть подано через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в случае, если между уполномоченным органом и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг заключено соглашение о взаимодействии и подача указанного заявления предусмотрена перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре, установленным соглашением.»;
1.2.7. изложить пункт 5.4 в редакции:
«5.4. Пенсия за выслугу лет, назначенная в соответствии с настоящим Положением, перечисляется уполномоченным органом на счет по вкладу или лицевой счет заявителя, открытый в кредитной организации, до десятого числа месяца, следующего за месяцем начисления пенсии за выслугу лет.»;

1.2.8. дополнить в Приложениях № 1 и № 2 к Положению после слов «муниципального района» словами «Новгородской области»;
1.2.9. заменить в Приложении № 2 к Положению слова «реквизиты банковского счета, открытого в банке или кредитной организации» словами «реквизиты счета по вкладу или номера лицевого счета, открытого в кредитной организации».
2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Проект подготовила

Начальник общего отдела Е.Н. Прокофьева

Согласовано:

Управляющая Делами администрации

Л.А. Титова

Председатель комитета

финансов муниципального района

И.Г. Кузанова

Председатель комитета организационной

и кадровой работы

О.А. Цейтер

Заведующая юридическим отделом

Е.В. Филимонова

Направить:

Дело-1

Оргкомитет-1

Юридический отдел-1